20１７年１０月２５日

北九州市と日本郵便株式会社九州支社は、それぞれが有する資源を有効に活用して

連携することにより、地域の一層の活性化及び市民サービスの向上に資することを目
的に、包括連携協定を締結する運びとなりました。
つきましては、下記のとおり包括協定の締結式を行いますので、お忙しいところ恐

れ入りますが、取材方、よろしくお願いいたします。

記

●「包括連携協定」締結式について

日 時： 平成 2９年１１月２日（木）１５：１０～１５：４０

  場 所： 北九州市役所 本庁舎 4階 記者会見室
      （北九州市小倉北区城内 1-1）

内 容： （1）締結式

協定書への署名・写真撮影、あいさつ
日本郵便株式会社九州支社長 金子 道夫
北九州市長  北橋 健治

         （2）質疑応答

●協定の目的

それぞれが有する資源を有効に活用して連携することにより、地域の一層の

活性化及び市民サービスの向上に資することを目的とする。

●連携事項
下記の項目について連携し協力していきます。
（１） 安全・安心な暮らしの実現に関すること
（２） 地域経済活性化に関すること
（３） 未来を担う子どもの育成に関すること

（４） 環境対策に関すること
（５） その他、地域の活性化及び市民サービス向上に関すること

＜本件に関するお問い合わせ先＞

 北九州市企画調整局政策部政策調整課    井上、和田  TEL：０９３－５８２－２１５６

日本郵便株式会社九州支社経営管理部   （広報担当）TEL：０９６－３２８－５１１７

北九州市と日本郵便株式会社九州支社との

『包括連携協定』の締結について